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Systeme Naisseur
Montagne
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Montagnes Pyrénéennes : Pays Basque, Béarn

28 ha de SAU (1/2 en propriété)
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Prix de revient

_— LSJ Culture et gel 2 ha
40 vélages r; Mais grain 2 ha
57 UGB A
I exploitant E o 26 ha el
1 UMO S | Estives 90 a 120 jours E:ﬁi:;,,ﬁ: |
_|
Résultats 2008 : Indicateurs technico-économiques
Indicateurs de I’atelier viande Indicateurs globaux
" Part du produit viande A p
Prix du kg dans le produit total Coiit dl:l concer:ltre Charges de structure
vif vendu 75% Ikg vif produit (hors amortissement et frais financiers)
261 € 029 € 55% des charges totales
Produit viande/UGB Charges opérationnelles 37% du produit total
789 € Troupeau par UGB 170 € Charges de structure par ha de SAU
dont ventes 603 € 76% | | dont concentré par UGB 66 € 792 €
dont aides 186 € 24% | |SFP par hectare 281 € Charges de structure par UGB
dont achat 0€ 0% |  Atelier viande par UGB 298 € 389 €
MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE Excedent Brut  Revenu
27 984 € d’Exploitation Disponible
- brute o, UGE Total 19 638 € 15036 €
arge bru i;"lag € par par UMO familiale 19638€  15036€
par ha SAU 701 € 537 €
Marge brute viande par ha SFP / produit total 33% 25%
1076 € Annuités /| EBE 23%

Parvache  Par kg vif produit
(34 vaches) (13 153 kgv)
Charges opérationnelles 500 € 1,29 € ‘
autres divers ourrages
dont fourrages 215 € 0,56 € 17%
concentrés 1€ 029 € fraid
frais d'élevage/véto/paille 175 € 045 € Z s
Charges de structure 787 € 2,04 € 9%
dont matériel 321 € 0,83 €
batiment 47 € 0,12 € foncier .
foncier 70€ 0,18¢€ 5% fris e
MSA 87 € 022 €
frais financiers 29 € 0,07 € e
autres divers 234 € 061 € 24%
Colt de production 1 288 € 3,33€
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 45

Primes a I'abattage vaches

Nombre de droits normaux

2 Montant des droits normaux
Nombre de droits a jachére

Surface primes SCOP

PHAE

RESEAU D’ELEVAGE BOVINS VIANDE AQUITAINE



o o o o
e o o o o o
e o o o o
e o o o o

e o o o o o
..........Q...
e o o

e o o o o o o o o

Résul¢ats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL

60 098 €
VENTES 61% 36 561 €
VIANDE BOVINE 34374 €
19 Broutards 730 € 13 870 €
220 kg PVa 3,32 €/kg
8 Broutardes 680 € 5440 €
200 kg PV a 3,40 €/kg
8 Réformes maigres 1 350 € 10 800 €
650 kg PVa 2,08 €/kg
2 Réformes grasses 1932 € 3864€
460 kg PCa 4,20 €/kg
| Accident a 400 € 400 €
CULTURES 2187 €
2 ha de Mais Grain 2187 €
80 qx/haa 13,67 €/q
AIDES 39% 23 537 €
Aides Couplées 11504 €
45 PMTVAa 245 € 11017 €
2 Primes a abattage VR a 30 € 59 €
4 ha de Maisa 107 € 428 €
DPU 5202 €
28 ha de Droits normaux a 178 € 4984 €
0,5 ha de Droits a jachére a 435 € 218 €
Primes Structurelles & diverses 7316 €
Indemnité compensatoire 6041 €
17 ha engagés PHAE 75 € 1275 €
Modulation 5% -484 €
Annuités 4602 €
REVENU DISPONIBLE 15 036 €

SPECIALISE

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.

CHARGES TOTALES 40 460 €
CHARGES OPERATIONNELLES 45% 18 283 €
TROUPEAU 9712 €
Concentrés 3777 €
134 qx Céréales a 14,7 €/q 1 961 €
32 gqx Tourteaux soja a 355 €/q | 148 €
793 kg CMV a 0,8 €/kg 668 €
Frais vétérinaires 2083 €
37 €/UGB
Frais élevage/repro 2744 €
48 €/UGB
14 T de paille 77 €T I 109 €
SFP 7301 €
17 ha dePPa 184 €/ha 3125€
7 ha dePTa 418 €/ha 2926 €
2 ha de Mais ensilage 625 €/ha | 250 €
scoP 1270 €
2 ha de Mais a 635 €/ha | 270 €
CHARGES DE STRUCTURE 55% 22177 €
(hors amortissement et frais financiers)
dont
Cotisations sociales 113 €/ha 3168€
EBE 19 638 €
Amortissements 195 €/ha 5474 €
Frais financiers (LMT) 1 053 €
RESULTAT COURANT 13112 €

SYSTEME NAISSEUR

MONTAGNE
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